PAGE
2

[image: image1.jpg]'
&

e

Y

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
07 апреля 2021 г.

       № 519-па
О введении на территории Партизанского городского
округа особого противопожарного режима

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в связи с повышением класса пожарной опасности и поручением Губернатора Приморского края Кожемяко О. Н., решением комиссии администрации Партизанского городского округа по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 07 апреля  2021 г.  № 16 «Об установлении особого противопожарного режима на территории Партизанского городского округа», на основании статьей 29, 32 Устава Партизанского городского округа администрация Партизанского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести с 07 апреля 2021 года на территории Партизанского городского округа особый противопожарный режим.
2. Руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности в период действия особого противопожарного режима предусмотреть дополнительные меры пожарной безопасности, определенные нормативными правовыми актами по пожарной безопасности, в том числе:

запрещение на пребывание граждан в лесу;

запрещение разведения открытого огня и сжигания мусора на территориях городского округа;

запрещение проведения в лесах на землях лесного фонда и землях иных категорий огнеопасных работ;

своевременную очистку территорий населенных пунктов от горючих материалов и мусора;

предусмотреть у жилых строений, сопредельных с лесными массивами, создание запаса воды для тушения пожаров и восстановление противопожарных минерализованных полос.
3. Рекомендовать отделу надзорной деятельности и профилактической работы по Партизанского городского округа МЧС России по Приморскому краю (Горборуков):

принять меры по усилению профилактики пожаров в населенных пунктах и на объектах, расположенных в лесных массивах или примыкающих к ним;

принимать участие в проведении подворовых обходов с ознакомлением жителей с требованиями по обеспечению мер пожарной безопасности.

4. Рекомендовать ОМВД России по Партизанскому городскому округу (Волосухин) принять меры по усилению охраны общественного порядка, ограничения доступа населения для посещения лесов и запрета въезда  автотранспорта.

5 . На стоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и вступает в силу с момента опубликования.
Глава городского округа

   О. А. Бондарев